
Dokument: file    Stránka 1 z 2  

 

IRO setkání / 30.4.2021 

 

Agenda: 

 Global Staff Mobility Programme, neboli mobility pro zaměstnance mimo EU 
 Nový stipendijní program pro studenty z rozvojových zemí 
 IP 2021 – další aktivity 
 Ostatní 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 Global Staff Mobility / Adam 

• Veškeré podmínky jsou uvedeny zde https://czs.muni.cz/cs/pracovnik-mu/ostatni-
pobyty/global-staff-mobility  

• Financování proběhne formou cestovního příkazu na ekonomickém oddělení 
příslušné fakulty, následně proběhne přefakturace na CZS, jednotlivě/kvartálně 

• Pro výběrová řízení s termínem 30. dubna 2021 a 31. července 2021 je výjimečně 
možné podávat přihlášky také pro již realizované pobyty v roce 2021. V dalších 
termínech již tato možnost zpětného financování nebude možná. 

• Aktuální VŘ je výjimečně namísto 30. dubna 2021 uzavřeno až 30. května 2021. 

• Přihlášky v ISOIS https://isois.ois.muni.cz/cs/outgoing-application/application/ 

• Možnost se přihlásit 1x v každém výběrovém řízení 

 

  Stipendia pro studenty v anglických programech/ Adam 

• Základní informace a podmínky účasti jsou uvedeny v prezentaci 

• Výše stipendia na první rok studia je 100 000 Kč / platba ve dvou splátkách, první do 
měsíce, druhá v polovině prosince (později nelze s ohledem na kalednářní roky) 

• Další roky studia se z tohoto programu nehradí, student má možnost při plnění 
podmínek nastaveny fakultou získat prospěchové stipendium 

• Výběrová řízení / kvalitativní kritéria jsou obodovány  0 – 100, ze strany fakult je 
požadováno více podpořit studenty Bc. namísto PhD. 

• Postup / přihlášku v ISu, žádost o stipendium v ISOIS, není potřeba UČO 

• Schvalování v letošním roce proběhne ze strany prorektora, v ISOIS se aktuálně tvoří 
přihlašovací formulář, deadline přihlášek květen/červen 2021 

 

 IP 2021: další aktivity / Violeta 
 

• Stipendia pro studenty na  výjezd mimo EU 

https://czs.muni.cz/cs/pracovnik-mu/ostatni-pobyty/global-staff-mobility
https://czs.muni.cz/cs/pracovnik-mu/ostatni-pobyty/global-staff-mobility
https://isois.ois.muni.cz/cs/outgoing-application/application/


Dokument: file    Stránka 2 z 2  

 

• Stipendia na krátkodobé mobility 
 

Program Ambasador / Jakub 

• Za jarní semester odměna 5000 Kč formou stipendií pro ambasadory, kteří sou v JS 
využívání a fakulty je chtějí odměnit + setkání s prorektorem plánované na konec 
května - předání certifikátu, merche 

• Seznam aktuálních ambasadorů, včetně UČO poslat na CZS Petru Bartoňovi do 
7.5.2021 

• Předložen návrh na počty ambasadorů pro rok 2021 dle počtu zahraničních studentů 
na fakultách, viz tabulka v prezentaci. Fakulty souhlas. Ambasadoři nad počet si bude 
řešit fakulta. Odměna v PS stejná jako teď, příští rok se uvidí dle možností.   

 
 

 Ostatní / Violeta 

• Educ – prostředky jsou, nestíháme čerpat, prosíme o pomoc s propagací 

• Platforma GlobalPay for Students (GPfS) Western Union pro MUNI – nabídka nové 
platební metody, která je rozšířená v celém světě, výhodná pro studenty i univerzitu. 
Možnost filtrování plateb jednotlivým HS. Zájem ze strany fakult je, následně bude 
osloveno vedení a ekonomický úsek. 

• Přihlásit anglické programy pro vládní rozvojové stipendia, deadline 31.5.2021, 
zasílat J. Pavlíkovi  

• Nabídka z MendelU – zaměstnanec z Indie nabízí spolupráci, zájem o informativní 
schůzku ze strany fakult je, domluvíme termín 

• ISOIS a přístupy – návod na řešení v prezentaci 

• Czeducon – online 15-17.6.2021 

• Tisk letáků proběhne v průběhu srpna, před tiskem bude návrh odeslán 
k odsouhlasení fakultám 

• Nabídka kurzu CJV https://www.cjv.muni.cz/en/courses/academic-english-
foundation-course 

 

         Termín příštího setkání: 11.6.2021  


